

# Opprydningen

Da den italienske kirurgen Paolo Macchiarini ble ansatt ved Karolinska Institutet i 2010, forventet Sveriges fremste akademiske institusjon toppforskning og revolusjonerende operasjonsteknikker. Det de fikk, var døde pasienter og en internasjonal forsknings-skandale. Det manglet ikke på forhåndsvarsler – derimot manglet det både ansettelsesintervju og vilje til å rydde opp da skandalen var et faktum.

Både rektoren ved Karolinska og sekretæren for Nobelkommittén för fysiologi eller medicin vid Karolinska Institutet trakk seg vinteren 2016 på grunn av sin befatning med saken. Nå sparker den svenske regjeringen hele styret for Karolinska. Flere medlemmer av Nobelforsamlingen har også trukket seg, inkludert tidligere rektor og universitetskansler Harriet Walberg, som har ledet forsamlingen siden 2002. Snart er det ikke flere å sparke i ledelsen av Sveriges to tyngste akademiske institusjoner. Det snakkes allerede høyt om at nobelprisen i fysiologi eller medisin ikke bør deles ut på et år eller to. Og snart kommer det flere granskningsrapporter i saken. Feilansettelser kan virkelig koste dyrt.



**Are Brean**  
sjefredaktør

## Siden sist

Akuttmottakssjargong – forfatterne spør i språkspalteartikkelen med samme navn om det er fagspråk eller stammespråk. De fleste av leserne våre syntes nettopp *det* var mest spennende å lese om. I skrivende stund har den ligget kun noen timer på Facebook, men har allerede samlet 70 likerklipp og 11 delinger.

Etter at Tidsskriftet.no fikk ny drakt for få dager siden, har nettsiden vår fått flere besøk enn vanlig. Leserne utforsker den nye siden, og vi gleder oss til å se om leseratferden endrer seg. Ny nettside skaper også oppmerksomhet på Twitter, blant annet fikk vi gratulasjoner fra en tidligere redaktør som var med på publiseringen av første versjon av Tidsskriftet på nett.

«Gratulerer @Tidsskriftet med nye nettsider.  
Jeg husker hvor spente og stolte vi var for 20 år siden.  
@AreBrean <http://tidsskriftet.no>»

@magnenylenna

Tidsskriftet.no har fått nytt og bedre brukergrensesnitt, ikke minst er det blitt responsivt på mobile enheter. Besøk våre nye nettsider og gi oss gjerne tilbakemelding om det er noe du er spesielt fornøyd med, eller om noe ikke fungerer som det skal.

God fornøyelse!

› 21

STILLINGSANNONSER  
I DENNE UTGAVEN

## Tidsskrift for Den norske legeförening

Legenes hus  
Akersgata 2  
Postboks 1152 Sentrum  
0107 Oslo  
Telefon: 23 10 90 00

redaksjonen@tidsskriftet.no  
annonser@tidsskriftet.no  
oversettelse@tidsskriftet.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktør-plakaten, og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeföreningens offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.



Tidsskriftet er medlem av Committee on Publication Ethics (COPE) – [www.publicationethics.org](http://www.publicationethics.org). Vi følger retningslinjene derfra og fra Vancouver-gruppen (International Committee of Medical Journal Editors) – [www.icmje.org](http://www.icmje.org). Tidsskriftet er medlem av Den Norske Fagpresses Forening ([www.fagpressen.no](http://www.fagpressen.no)) og Tidsskriftforeningen ([www.tidsskriftforeningen.no](http://www.tidsskriftforeningen.no)).